
令和６年（２０２４年）５月１４日 

 保護者 様 

 

甲賀市立水口小学校 

校 長  早川 和彦 

 

水泳学習について（お願い） 
 
平素は、本校教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、体育科学習で水泳を実施するにあたり、下記のことについてご協力いただきますようお願い

申しあげます。 

 

記 

１．水着について 

※水着は紺色・無地の物の着用を原則とします。 

※メーカーのワンポイント、ライン等あってもかまいませんが、華美でない物をご用意ください。 

※水着にはゼッケンはつけませんが、自分の物と分かるよう記名をお願いします。 

※女子の水着で、フリル付き、スカート付きは、安全面の観点より避けていただきますようお願い 

します。 

   

 

 

 

 

 

２．水泳帽について 

※水口小学校では、水泳帽の色は全学年赤色となっています。 

※安全面および衛生面の配慮により、必ず着用といたします。 

※新しく購入される場合には、メッシュ生地の帽子を購入してください。 

  販売店・・・衣料ダイマル、洋品のイケモト、中島スポーツ 他 

   ※メッシュ生地の帽子は、前部の白い部分に必ず記名をしてください。 

 

３．水泳カードについて 

※楽しく安全な水泳学習となるよう、水泳カードの記入をお願いします。 

※水泳実施の朝、体温を測る、様子を見る等の健康観察をしていただいた後、参加・不参加のど      

     ちらかに○をつけ、保護者印（もしくは保護者の自筆サイン）を押してお子様に持たせてく
ださい。 

※水泳カードを忘れたり、記入忘れや保護者印がない場合は、

入水することができません。 ご理解･ご協力をお願いします。 

 
   

４．その他 

※水着、水泳帽、タオルなど、全ての持ち物に記名をお願いします。 

  

５．問い合わせについて 

 

担当： 各担任もしくは 体育主任 宮島 悠輔 

   水口小学校  ０７４８－６２－０１２１ 

 

ス
カ
ー
ト
付
き
（例
） 

フ
リ
ル
付
き
（例
） 


